
Karta Charakterystyki mieszaniny chemicznej 
Data utworzenia / data aktualizacji: 05.04.2013r. / 02.06.2015r. 

 
Zgodny z Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 (REACH), Załącznik II oraz Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 (CLP) 
- Polska  
 

SEKCJA 1: Identyfikacja substancji/mieszaniny i identyfikacja przedsiębiorstwa  
 

1.1 Identyfikator produktu  

Glin (metal, pył) 
 

Numer WE:  231-072-3 

Numer CAS:   7429-90-5 
Numer rejestracyjny REACH: Niedostępne.  
Typ produktu: Ciało stałe.  
Wzór chemiczny: Al 

 
1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania 
odradzane  
Odczynnik chemiczny. 
 

1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki  
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "B&K", Andrzej Borudzki 
41-936 Bytom, ul. Dunikowskiego 18  
tel.: 32/286-73-73; fax: 32/281-81-30;  
Adres e-mail osoby odpowiedzialnej za tę kartę charakterystyki: andrzej@aip.pl  
 

1.4 Numer telefonu alarmowego  
Numer telefonu: w dni robocze, 32/286-73-73 lub całą dobę: 112  
 

SEKCJA 2: Identyfikacja zagrożeń  
 

2.1 Klasyfikacja substancji lub mieszaniny  
Klasyfikacja według rozporządzenia (EC) Nr 1272/2008 [CLP/GHS]  
Flam. Sol.2, H228  Water-react. 2, H261 
 
Pełny tekst powyższych zwrotów R lub uwag H podano w punkcie 16.  
Bardziej szczegółowe informacje dotyczące wpływu na stan zdrowia oraz ewentualnych objawów można znaleźć w 
rozdziale 11.  
 

2.2 Elementy oznakowania  
Piktogramy zagrożeń:  
 

     
 
Hasło ostrzegawcze: Uwaga. 
Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia: Substancja stała łatwopalna. W kontakcie z wodą uwalnia łatwopalne gazy. 
Zwroty wskazujące środki ostrożności: Przechowywać z dala od źródeł ciepła/ iskrzenia/ otwartego ognia/ 

gorących powierzchni. – Palenie 
wzbronione. Chronić przed wszelkim kontaktem z wodą z powodu gwałtownej reakcji i możliwości 
wystąpienia błyskawicznego pożaru. Stosować rękawice ochronne/ odzież ochronną/ ochronę oczu/ ochronę 
twarzy. Nie związaną pozostałość strzepnąć ze skóry i zanurzyć w zimnej wodzie/ owinąć mokrym 



bandażem. W przypadku pożaru; użyć proszku gaśniczego do gaszenia metali. Przechowywać w suchym 
miejscu, w zamkniętym pojemniku. 

 

2.3 Inne zagrożenia  
Inne zagrożenia  
Substancja spełnia kryteria dla jej zaklasyfikowania jako PBT:   Nie dotyczy. 
 
Substancja spełnia kryteria dla jej zaklasyfikowania jako vPvB: Nie dotyczy.. 
 
Inne zagrożenia nie odzwierciedlone w klasyfikacji: Niedostępne. 
 

SEKCJA 3: Skład/informacja o składnikach  
 
Nazwa produktu/składnika Identyfikatory %  
Nazwa składnika:            Glin 

Nr. Rej. REACH:                Niedostępne. 
Nr CAS:                             7429-90-5 
Nr WE:                               231-072-3 
% wag.                               Min. 99% 
Rozporządzenie (WE)      H228  H261 
Nr 1272/2008 [CLP]    
 
Pełny tekst powyższych uwag H podano w punkcie 16.  
Nie zawiera składników, które w świetle obecnej wiedzy dostawcy oraz w danym stężeniu są klasyfikowane jako 
niebezpieczne dla zdrowia lub otoczenia, klasyfikowane są jako PBT lub vPvB, lub którym przypisano ograniczenia co do 
występowania w środowisku pracy, nie ma więc  
wymogu wymieniania ich w niniejszym ustępie.  
 

SEKCJA 4: Środki pierwszej pomocy  
 

4.1 Opis środków pierwszej pomocy  
 
Kontakt z okiem:  Natychmiast przepłukać oczy dużą ilością wody, od czasu do czasu podnosząc górna i dolna powiekę.  
Usunąć szkła kontaktowe jeżeli są. Zasięgnąć porady lekarskiej, jeśli pojawi się podrażnienie. 
 
Wdychanie: Wynieść narażoną osobę na świeże powietrze. Zapewnić osobie ciepło i spokój. Jeżeli osoba nie 

oddycha, oddycha nieregularnie 
lub gdy oddychanie ustało, wykwalifikowany personel powinien wykonać sztuczne oddychanie lub podawać tlen. 
Jeśli pojawią się 
objawy, zasięgnąć porady medycznej. 

 
Kontakt ze skórą: Spłukać skażoną skórę dużą ilością wody. Zdjąć skażoną odzież i buty. Jeśli pojawią się objawy, 

zasięgnąć porady medycznej.  
 
Spożycie:  Przemyć usta wodą. Wynieść narażoną osobę na świeże powietrze. Zapewnić osobie ciepło i spokój. 

Jeżeli materiał został 
połknięty a narażona osoba jest przytomna, należy podać do wypicia co najmniej dwie szklanki wody. Nie 
wywoływać wymiotów, 
jeśli nie jest to zalecane przez personel medyczny. Jeśli pojawią się objawy, zasięgnąć porady medycznej. 

 
Ochrona osób udzielających pierwszej pomocy: Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby 

ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się odpowiednio 
przeszkolonym. Jeżeli podejrzewa się, że opary są wciąż obecne ratownik powinien założyć właściwa maskę lub 
oddechowy 
aparat izolacyjny. Może być niebezpiecznym dla osoby udzielającej sztucznego oddychania usta - usta. Należy 
dokładnie zmyć 
zanieczyszczone ubranie wodą przed jego zdjęciem lub założyć rękawice. 

 

 
 



4.2 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia  
 
Ostre działanie na zdrowie: 
Kontakt z okiem: Możliwe podrażnienie. 
Wdychanie: Możliwe podrażnienie. 
Spożycie: Niedostępne. 
kontakt ze skórą: Niedostępne. 
 
 

4.3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego 
postępowania z poszkodowanym  
 
Informacje dla lekarza: Leczyć objawowo.  
 Szczególne sposoby leczenia: Bez specjalnego leczenia.   
 

SEKCJA 5: Postępowanie w przypadku pożaru  
 

5.1 Środki gaśnicze  
Stosowne środki gaśnicze: Proszek gaśniczy stosowany do gaszenia metali, piasek, cement, chlorek sodu. Stosować 
gaśnicę typu D. 

 
Niewłaściwe środki gaśnicze: Woda, piana, dwutlenek węgla.  
 

5.2 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną  
Materiał palny. Ryzyko eksplozji pyłu. Ostrożnie! W kontakcie z wodą wydziela wodór! Możliwość samorzutnego 
zapalenia. Podczas ogrzewania 
wydziela ostre, duszące dymy. 

 

5.3 Informacje dla straży pożarnej   
Specjalne działania ochronne dla strażaków: Szybko izolować teren przez wyprowadzenie wszystkich osób z 

najbliższej okolicy wypadku. Jeżeli wybuchł pożar. Nie należy podejmować żadnych 
działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się odpowiednio przeszkolonym. 
Strażacy powinni nosić odpowiednie urządzenia ochronne oraz indywidualne aparaty oddechowe z maską 
zakrywającą całą twarz działającą przy 
dodatnim ciśnieniu. Podstawowy poziom ochrony podczas wypadków chemicznych zapewnia odzież stosowana 
przez strażaków (włączając hełmy, 
buty ochronne i rękawice). 

 
Specjalne wyposażenie ochronne: Strażacy powinni nosić odpowiednie urządzenia ochronne oraz indywidualne aparaty 
oddechowe z maska zakrywającą całą twarz działająca przy dodatnim ciśnieniu. Podstawowy poziom ochrony  
podczas wypadków chemicznych zapewnia odzież stosowana przez strażaków (włączając hełmy, buty ochronne i rękawice), 
zgodna z normą europejską EN 469. 
 

SEKCJA 6: Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do 
środowiska  
 

6.1 Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach 
awaryjnych  
Dla personelu nie biorącego udziału w akcji ratowniczej: Nie należy podejmować żadnych działań, które 
stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się 

odpowiednio przeszkolonym. Ewakuować ludzi z okolicznych terenów. Nie udzielać zezwolenia na wejście – 
niepotrzebnemu i nie zabezpieczonemu personelowi. Nie dotykać, ani nie przechodzić po uwolnionym materiale. 
Zapewnić właściwą wentylację. W razie niewystarczającej wentylacji, należy nosić odpowiednią maskę. Założyć 
odpowiedni sprzęt ochrony osobistej. 

 
Dla personelu biorącego udział w akcji ratowniczej: Zapoznać się z informacjami w Sekcji 8, dotyczącymi 

materiałów właściwych i nieodpowiednich. 

 
 



6.2 Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska:  
Nie dopuścić do przedostania się produktu do ścieków i wód; zabezpieczyć kratki i studzienki ściekowe; unikać 
bezpośredniego kontaktu z uwalniającą 
się substancją; usunąć źródła zapłonu. 

6.3 Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania 
skażenia  
Uszczelnienie kanalizacji. Starannie zebrać. Oczyścić skażone miejsce. Utylizować w licencjonowanym 
przedsiębiorstwie utylizacji odpadów. 

 

6.4 Odniesienia do innych sekcji  
Informacje dotyczące odpowiedniego sprzętu ochrony osobistej podano w punkcie 8.  
Informacje dotyczące dodatkowej obróbki odpadów podano w punkcie 13. 
 

SEKCJA 7: Postępowanie z substancjami i mieszaninami oraz ich magazynowanie  
 

7.1 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania  
Środki ochronne: Zapewnić skuteczną wymianę powietrza (wentylacja). Postępować zgodnie z zasadami 

dobrej praktyki przemysłowej oraz ogólnymi zasadami 

bezpieczeństwa i higieny pracy z substancjami chemicznymi. Podczas stosowania nie jeść, nie pić, unikać 
kontaktu z substancją; unikać wdychania 
pyłu, przestrzegać zasad higieny osobistej; stosować środki ochrony indywidualnej (jak podano w punkcie 8); 
pracować w dobrze wentylowanych 
pomieszczeniach. Izolować od materiałów palnych, nie palić tytoniu. 

 

7.2 Warunki bezpiecznego magazynowania, łącznie z informacjami dotyczącymi wszelkich 
wzajemnych niezgodności 
Przechowywać we właściwie oznakowanych, szczelnie zamkniętych opakowaniach, w chłodnym, suchym, dobrze 
wentylowanym pomieszczeniu 
magazynowym, wyposażonym w instalację elektryczną i wentylacyjną. 

 

7.3 Szczególne zastosowanie(-a) końcowe  
Zalecenia: Niedostępne.  
Rozwiązania specyficzne dla sektora przemysłowego: Niedostępne.  
 

SEKCJA 8: Kontrola narażenia/środki ochrony indywidualnej  
 

8.1 Parametry dotyczące kontroli  
Nie znane. 
Zalecane procedury monitoringu – jeżeli produkt zawiera składniki, na które ekspozycja jest ograniczona może 
być niezbędny jest monitoring 
osobisty, monitoring środowiska pracy oraz biologiczny w celu określenia skuteczności wentylacji lub inny sposób 
kontroli konieczności używania 
środków ochrony dróg oddechowych. Należy odnieść się do Normy Europejskiej EN 689 w celu poznania metod 
określenia narażenia substancją 
chemiczną przez drogi oddechowe oraz do krajowej dokumentacji dającej wskazówki związane z metodami 
oznaczania substancji niebezpiecznych. 

 

 8.2 Kontrola narażenia  
Odpowiednie zabezpieczenia techniczne: Używać tylko z odpowiednią wentylacją. Zastosować osłony procesu, 

lokalną wentylację wyciągową lub inne zabezpieczenia, aby ekspozycja 
pracownika na zanieczyszczenia mieściła się poniżej wszelkich limitów zalecanych lub obligatoryjnych. 

 
Środki zachowania higieny: Wymyć dokładnie ręce oraz twarz po pracy z produktami chemicznymi, przed 

jedzeniem, paleniem tytoniu oraz używanie toalety, a także po 
zakończeniu zmiany. 

 
Ochrona oczu/twarzy: gogle ochronne lub szczelne okulary ochronne powinny być zastosowane jeśli ocena 
ryzyka 
wskazuje. 

 



 
Ochrona skóry:  
 
Ochrona rąk: rękawice ochronne z gumy nitrylowej dopuszczone do pracy przez producenta rękawic do kontaktu 

z tym produktem 

 
Ochrona ciała: Ubranie ochronne nasycone substancja opóźniającą palenie i antystatyczną. Rodzaj wyposażenia 
ochronnego musi być dobrany odpowiednio do stężenia i ilości niebezpiecznej substancji w konkretnym środowisku pracy. 
 
Inne środki ochrony skóry: Przed rozpoczęciem operowania tym produktem, należy wybrać odpowiednie obuwie i 
dodatkowe środki ochrony skóry, bazując na wykonywanych zadaniach i związanych z nimi zagrożeniem. Podlegają one 
zatwierdzeniu przez specjalistę BHP. 
 
Ochrona dróg oddechowych: aparat oddechowy zaopatrzony w filtropochłaniacz P, kiedy ocena ryzyka wskazuje że jest to 
konieczne. 

 
Kontrola narażenia środowiska: Emisja z układów wentylacyjnych i urządzeń procesowych powinna być sprawdzana w 
celu określenia ich zgodności z wymogami praw o ochronie środowiska. W niektórych przypadkach potrzebne będą skrubery 
usuwające opary, filtry lub modyfikacje konstrukcyjne urządzeń procesowych, mające na celu zmniejszenie stopnia emisji do 
akceptowalnego poziomu.  
 

SEKCJA 9: Właściwości fizyczne i chemiczne  
 

9.1 Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych  
Wygląd  
Stan fizyczny:  Ciało stałe. 
Kolor: srebrno-szary 
Zapach: bezwonny. 
pH: niedostępne. 
Temperatura topnienia/krzepnięcia:  660°C   
Temperatura wrzenia: 2327°C   
Temperatura zapłonu: tygla otwartego: niedostępne. 
Szybkość parowania: brak dostępnych danych. 
Palność: Substancja lub mieszanina jest substancją stałą łatwopalną z podkategorią 2. 
Granice palności lub wybuchowości: brak dostępnych danych. 
Prężność pary: niedostępne. 
Gęstość względna: 2,7 g/cm3 

Rozpuszczalność: niedostępne. 
Współczynnik podziału oktanol/woda: brak konkretnych danych.  
Temperatura samozapłonu: brak dostępnych danych  
Temperatura rozkładu: brak dostępnych danych.  
Lepkość: brak dostępnych danych 
 

9.2 Inne informacje  
Brak dodatkowych informacji.  
 

SEKCJA 10: Stabilność i reaktywność  
 

10.1 Reaktywność: Ryzyko eksplozji pyłu. 

 

10.2 Stabilność chemiczna: Produkt jest trwały w standardowych warunkach otoczenia. 

 

10.3 Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji: Może gwałtownie reagować z silnymi utleniaczami, 

kwasami mineralnymi, silnymi zasadami, wodą, chlorowcowanymi węglowodorami. 
 

10.4 Warunki, których należy unikać: Silne ogrzewanie, źródła zapłonu. Wystawienie na działanie wilgoci/wody. 

 

10.5 Materiały niezgodne: Brak konkretnych danych. 



 

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu: W normalnych warunkach magazynowania i użytkowania, nie powinien 

nastąpić niebezpieczny rozkład produktu.  
 

SEKCJA 11: Informacje toksykologiczne  
 

11.1 Informacje dotyczące skutków toksykologicznych  
Toksyczność ostra  
Wnioski/Podsumowanie: Niedostępne.  
Działanie żrące/drażniące na skórę  
Wnioski/Podsumowanie: Nie wywołuje podrażnienia. 
Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy 
Wnioski/Podsumowanie: Może działać drażniąco. 
Uczulenie  
Wnioski/Podsumowanie: Nie działa uczulająco.  
Mutagenność  
Wnioski/Podsumowanie: Nie stwierdzono.  
Rakotwórczość  
Wnioski/Podsumowanie: Nie stwierdzono. 
Szkodliwe działanie na rozrodczość  
Wnioski/Podsumowanie:  Nie stwierdzono. 
 
Działanie toksyczne na narządy docelowe - narażenie jednorazowe: Niedostępne. 
Działanie toksyczne na narządy docelowe - narażenie powtarzane: Niedostępne. 
Zagrożenie spowodowane aspiracją:  Nie stwierdzono. 
 
Informacje o możliwych drogach narażenia 
Kontakt z okiem: Możliwe podrażnienia. 
Kontakt ze skórą: Brak doniesień o niepożądanych skutkach lub krytycznych zagrożeniach. 
Wdychanie: Brak doniesień o niepożądanych skutkach lub krytycznych zagrożeniach. 
Spożycie: Może powodować mdłości i wymioty. 
 
Objawy związane z właściwościami fizycznymi, chemicznymi i toksycznymi. 
Kontakt z okiem: Brak konkretnych danych. 
Kontakt ze skórą: Brak konkretnych danych. 
Wdychanie: Brak konkretnych danych. 
Spożycie: Brak konkretnych danych. 
 

SEKCJA 12: Informacje ekologiczne  
 

12.1 Toksyczność   
Wnioski/Podsumowanie: Niedostępne.  
 

12.2 Trwałość i zdolność do rozkładu; Wnioski/Podsumowanie: Niedostępne.  

 
12.3 Zdolność do bioakumulacji; Niedostępne.  

 
12.4 Mobilność w glebie  
Współczynnik podziału gleba/woda (KOC) : Niedostępne.  
Mobilność: Niedostępne.  

 
12.5 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB: 
 Nie przeprowadzono oceny PBT/vPvB ponieważ nie jest wymagana / wykonana ocena bezpieczeństwa chemicznego. 

 
12.6 Inne szkodliwe skutki działania: Nie dopuścić do przedostania się wód ścieków i gleby. 

 

 



SEKCJA 13: Postępowanie z odpadami  
 

13.1 Metody unieszkodliwiania odpadów  
Produkt  

Metody likwidowania: Tworzenie odpadów powinno być unikane lub ograniczane do minimum, jeśli możliwe. Znacznych 
ilości odpadowego produktu nie należy odprowadzać do kolektora sanitarnego, ale należy je poddać obróbce w 
odpowiedniej oczyszczalni. Należy utylizować nadmiar produktów i produkty nie nadające się do recyklingu w 
licencjonowanym przedsiębiorstwie utylizacji odpadów. Utylizacja niniejszego produktu, roztworów lub produktów 
pochodnych powinna w każdym przypadku być zgodna z wymogami ochrony środowiska i legislacji związanej z utylizacja 
odpadów a także z wymogami władz lokalnych.  

 
Opakowanie  

Metody likwidowania: Tworzenie odpadów powinno być unikane lub ograniczane do minimum, jeśli możliwe. Odpady 
opakowaniowe należy poddawać recyklingowi. Spalanie lub składowanie w terenie należy rozważać jedynie wówczas gdy 
nie ma możliwości recyklingu.  

 
Specjalne środki ostrożności: Usuwać produkt i jego opakowanie w sposób bezpieczny. Należy zachować ostrożność 
podczas operowania opróżnionymi pojemnikami, które nie zostały wyczyszczone lub wypłukane od wewnątrz. Puste 
pojemniki lub ich wykładziny mogą zachowywać resztki produktu. Opary pozostałości produktu mogą tworzyć wewnątrz 
pojemnika atmosferę wysoce łatwopalną albo wybuchową. Nie ciąć, nie spawać i nie szlifować używanych pojemników jeśli 
nie zostały one dokładnie wyczyszczone od wewnątrz. Należy unikać kontaktu materiału z glebą, ciekami wodnymi, drenami 
i kanalizacją.  
 

SEKCJA 14: Informacje dotyczące transportu  
 

 ADR/RID ADN/ADNR IMDG IATA 

14.1 Numer UN 
(numer ONZ) 

UN 1439 UN 1439 UN 1439 UN 1439 

14.2 Prawidłowa 
nazwa 
przewozowa UN  
 

Glin Glin Glin Glin 

14.3 Klasa(-y) 
zagrożenia w 
transporcie 

4.3 

 

4.3 

 

4.3 

 

4.3 

 

14.4 Grupa 
pakowania 

II II II II 

14.5 Zagrożenia 
dla środowiska 

NIE NIE No. No. 

14.6 Szczególne 
środki 
ostrożności dla 
użytkowników 

Niedostępne. Niedostępne. Niedostępne. Niedostępne. 

 

14.7 Transport luzem zgodnie z załącznikiem II do konwencji MARPOL 73/78 i kodeksem IBC: 
Niedostępne.  
 

SEKCJA 15: Informacje dotyczące przepisów prawnych  
 

15.1 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i środowiska specyficzne dla 
substancji lub mieszaniny  
Rozporządzenie UE (WE) Nr  1907/2006 (REACH)  
Aneks XIV - Wykaz substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń  
Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy  
Żaden ze składników nie znajduje się w wykazie.  
 



Ograniczenia dotyczące produkcji, wprowadzania do obrotu i stosowania niektórych niebezpiecznych substancji, 
preparatów i wyrobów: Nie dotyczy.    
Inne przepisy UE:  
Wykaz europejski: Niniejszy materiał znajduje się w wykazie lub jest wyłączony.  
Priorytetowa lista substancji chemicznych: Wymieniony. 
Przepisy międzynarodowe  
 

15.2 Ocena bezpieczeństwa chemicznego: Niedostępne. 

 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 286/2011 z dnia 10 marca 2011 roku dostosowujące do postępu 

naukowo – technicznego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 w 

sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin.  

 Rozporządzenie (WE) nr 453/2010 z dnia 20 maja 2010 roku zmieniające rozporządzenie (WE) nr 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 

stosownych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH).  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 marca 2009 r. w sprawie oznakowania opakowań substancji 

niebezpiecznych i preparatów niebezpiecznych (Dz. U. 2009, nr 53, poz. 439, z późn. zm).  

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 roku w 

sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające 

dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006.  

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 689/2008 z dnia 17 czerwca 2008 r. 

dotyczące wywozu i przywozu niebezpiecznych chemikaliów.  

 Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w 

sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów 

(REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz 

uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak 

również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 

2000/21/WE.  

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla 

środków ochrony indywidualnej (Dz. U. 2005 nr 259 poz. 2173).  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie badań i pomiarów czynników 

szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2005, nr 73, poz. 645. z późn. zm).  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych (Dz. U. 2005 nr 11 poz. 86. z 

późn. zm.).  

 Ustawa z dnia 31 marca 2004 r. o przewozie koleją towarów niebezpiecznych (Opracowano na 

podstawie: tj. Dz. U. 2004, nr 97, poz. 962 (tekst ujednolicony); z 2005 r Nr 141, poz. 1184, z 2006 r Nr 

249, poz. 1834, z 2007 r Nr 176, poz. 1238)).  

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń substancji szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2002, 

nr 217, poz. 1833, z późn. zm).  

 Ustawa z dnia 28 października 2002 r. o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych (Opracowano 

na podstawie: tj. Dz. U. 2002, nr 199, poz. 1671 (tekst jednolity); z 2004 r Nr 96, poz. 959, Nr 97, poz. 

962, Nr 173, poz. 1808, z 2005 r Nr 90, poz. 757, Nr 141, poz. 1184, z 2006 r Nr 249, poz. 1834, z 2007 

r Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381).  

 Ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Opracowano na 

podstawie: tj. Dz. U. 2001, nr 63, poz. 638 (tekst ujednolicony); z 2003 r Nr 7, poz. 78, z 2004 r Nr 11, 

poz. 97, Nr 96. poz. 959, z 2005 r Nr 175, poz. 1458).  

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Opracowano na podstawie: tj. Dz. U. 2001, nr 62, poz. 

628 (tekst ujednolicony); z 2010 r Nr 185, poz. 1243, Nr 203, poz. 1351). Ustawa z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Opracowano na podstawie: tj. Dz. U. 001, nr 62, poz. 627; z 2008 r. 

Nr 25, poz. 150 (tekst ujednolicony), Nr 111, poz. 708, Nr 138 poz. 865, nr 154 poz. 958, nr 171 poz. 

1056, nr 199 poz. 1227, nr 223 poz. 1464, nr 227 poz. 1505; z 2009 r. nr 19 poz. 100, nr 20 poz. 106, nr 

79 poz. 666, nr 130 poz. 1070, nr 215 poz. 1664; z 2010 r. nr 21 poz. 104, nr 28 poz. 145, nr 40 poz. 

227, nr 76 poz. 489, nr 119 poz. 804, nr 152 poz. 1018 i 1019, nr 182 poz. 1228, nr 229 poz. 1498, nr 

249 poz. 1657; z 2011 r. nr 32 poz. 159, nr 63 poz. 322). 

 
 



SEKCJA 16: Inne informacje  
 
Wskazuje informacje, które zmieniły się od czasu poprzedniej wersji.  
Procedura stosowana dla uzyskania klasyfikacji zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Nr 1272/2008 [CLP/GHS]  
 
Pełny tekst skróconych deklaracji  H  

H228: Substancja stała łatwo palna. 
H261: W kontakcie z wodą uwalnia łatwopalne gazy. 
 
 
Data wydruku: 01.05.2016r. 
Data wydania/ Data aktualizacji: 02.06.2015r. 
Data poprzedniego wydania: Wydanie drugie. 
Wersja: 2 
 
Informacja dla czytelnika  
Informacje na niniejszej Karcie Charakterystyki są oparte na obecnym stanie naszej wiedzy oraz bieżących przepisach 
prawnych Unii Europejskiej i poszczególnych krajów. Wyrób ten nie może być używany do celów innych, niż podane w sekcji 
1, bez uprzedniego uzyskania pisemnej instrukcji użycia. We wszystkich przypadkach, użytkownik jest odpowiedzialny za 
spełnienie wszystkich czynności, wymaganych przez miejscowe przepisy i regulaminy. Celem informacji zawartych na 
niniejszej Karcie Danych nt. Bezpieczeństwa jest opis wymagań bezpieczeństwa, dotyczących naszego wyrobu. Nie powinny 
jednak być traktowane jako gwarancja właściwości tego wyrobu.  

 


